
  

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 54 DEL 05.10.2016  
 

 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI E DEI LOCALI COMUN ALI – 

APPROVAZIONE CAPITOLATO D’APPALTO E ASSEGNAZIONE FO NDI 

AL RUP. 
 

 

 L’anno DUEMILASEDICI, addì CINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 11,30, 
nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
         DI STAOLA ALESSIA   - ASSESSORE 
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
3 

 
ASSENTI 

 
0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

Premesso che il contratto del “servizio di pulizia degli uffici e dei locali del Comune 
di San Nazzaro Sesia” affidato a terzi è in corso di scadenza al 22.10.2016,  

    Visto il bilancio di previsione 2016/2018 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 13 del 29.04.2016,  

    Visto il capitolato speciale d’appalto predisposto dall’ufficio di segreteria comunale  
relativamente  al suddetto servizio da affidare all’esterno dell’Ente, redatto da questa 
Amministrazione nel rispetto del Codice degli appalti e concessioni, il quale sarà posto a 
base della gara d’appalto da espletare al fine di individuare il soggetto contraente; 

 
Considerato che l’importo del servizio da porre a base di affidamento, costituito dal 

costo per l’espletamento del servizio vero e proprio da assoggettare a ribasso in 
sede di offerta e dagli oneri di sicurezza ed esclusa l’I.V.A. nella misura vigente, 
risulta DI € 9000,00, contenuto all’interno della fascia di importo prescritta dagli 
artt. 36 c. 2 e 32 c. 14 del Codice stesso (inferiore ad €. 40.000 )  

Ritenuto il capitolato speciale d’appalto meritevole di approvazione in quanto 
rispondente alle esigenze di questa Amministrazione  e rilevato, quindi, che con la 
presente deliberazione occorre assegnare al servizio interessato i fondi necessari, 
nominando, altresì, il responsabile unico del procedimento (RUP), per le fasi 
dell’affidamento e dell’esecuzione del servizio in parola; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in merito alla 
responsabilità tecnica  della proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. n. 267/2000; 
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
                                                                          Arch. Simona Antichini - f. to  in originale   
 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, in merito alla regolarità contabile; 
 
       Il Responsabile del Servizio finanziario 
            Laura Sassetti - f. to  in originale   

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: 
«Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 
    Visto il regolamento comunale per la organizzazione generale degli uffici e dei 

servizi; 
    Visto il regolamento comunale sui contratti; 
    Visto il Codice degli appalti approvato con D.Lgs. n. 50/2016; 



Con voto unanime favorevole reso palesemente dagli aventi diritto 
 

D E L I B E R A  

1. Di approvare il capitolato speciale d’appalto comprensivo di DUVRI predisposto 
dall’ufficio di segreteria  relativamente al servizio di pulizia locali comunali periodo 
24.10.2016 – 23.10.2017 redatto da questa stazione appaltante nel rispetto del 
Codice degli appalti, al fine di poter celermente avviare il procedimento per l’appalto 
del servizio stesso all’esterno dell’Ente, nel rispetto delle disposizioni dello stesso 
Codice, il quale sarà posto a base della gara d’appalto da espletare al fine di 
individuare il soggetto contraente; 

2. Di assegnare, per lo scopo, la somma di € 10.980,00, sul capitolo 01.11.1.103 del 
bilancio previsione 2016/18 al RUP 

3. di nominare, in relazione al disposto dell’art. 31 del Codice degli appalti, la 
dipendente dell’Ente Sig. Arch. Simona Antichini, responsabile del procedimento 
(RUP) per le fasi dell’affidamento e dell’esecuzione del servizio in parola. 

Con separata votazione favorevole unanime delibera DI DICHIARARE la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                     
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì 05.10.2016                     
                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 19.10.2016 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI-  F. TO  IN  ORIGINALE  

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


